

Maskinstationen Lysgaard A/S
Blichersvej 51, 8800 Viborg

CVR-nr. 13 62 82 89

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

Morten Degn
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Maskinstationen Lysgaard A/S Blichersvej 51 8800 Viborg Telefon: 86667515 CVR-nr.: 13 62 82 89 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Kjellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Degn Kristian Schütt Nielsen Trine Degn
Direktion	Morten Degn
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Nykredit Bank Holstebrovej 2 8800 Viborg
Modervirksomhed	Morten Degn Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.601.768 kr. mod 8.527.675 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 649.547 kr. mod 1.282.188 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.601.768	8.527.675
1 Personaleomkostninger	-4.586.392	-4.010.544
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.561.721	-2.599.528
Driftsresultat	1.453.655	1.917.603
Andre finansielle indtægter	99	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-618.074	-315.000
Resultat før skat	835.680	1.602.603
3 Skat af årets resultat	-186.133	-320.415
Årets resultat	649.547	1.282.188
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	49.547	82.188
Disponeret i alt	649.547	1.282.188

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.355.086	23.258.448
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.355.086</u>	<u>23.258.448</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.355.086</u>	<u>23.258.448</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	125.000	125.000
	Varebeholdninger i alt	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.923.504	4.602.956
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	78.516	0
	Andre tilgodehavender	120.859	118.097
	Periodeafgrænsningsposter	55.813	48.077
	Tilgodehavender i alt	<u>4.178.692</u>	<u>4.769.130</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.303.692</u>	<u>4.894.130</u>
	Aktiver i alt	<u>28.658.778</u>	<u>28.152.578</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.703.850	4.654.303
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.200.000
Egenkapital i alt	5.803.850	6.354.303
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.187.613	2.998.833
Hensatte forpligtelser i alt	3.187.613	2.998.833
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	5.492.607	3.798.183
6 Leasingforpligtelser	1.280.819	1.549.739
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.773.426	5.347.922
Kortfristet del af langfristet gæld	2.371.427	3.394.897
Gæld til pengeinstitutter	4.186.844	3.755.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser	499.080	218.707
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.865.161	4.876.533
Selskabsskat	78.516	0
Anden gæld	892.861	1.206.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.893.889	13.451.520
Gældsforpligtelser i alt	19.667.315	18.799.442
Passiver i alt	28.658.778	28.152.578
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.572.115	600.000	5.672.115
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	82.188	1.200.000	1.282.188
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.654.303	1.200.000	6.354.303
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	49.547	600.000	649.547
	500.000	4.703.850	600.000	5.803.850

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.967.562	3.460.467
Pensioner	512.354	434.621
Andre omkostninger til social sikring	106.476	115.456
	4.586.392	4.010.544
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	141.275	150.757
Andre finansielle omkostninger	476.799	164.243
	618.074	315.000
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	186.133	320.415
	186.133	320.415
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	41.268.140	40.897.470
Tilgang i årets løb	5.394.500	1.905.376
Afgang i årets løb	-3.819.000	-1.534.706
Kostpris 31. december	42.843.640	41.268.140
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.009.692	-16.811.507
Årets af-/nedskrivninger	-2.561.721	-2.599.528
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.082.859	1.401.343
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.488.554	-18.009.692
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.355.086	23.258.448
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.697.992	3.008.253

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	7.585.658	6.718.115
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.093.051	-2.919.932
	5.492.607	3.798.183
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	648.524	0
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.559.195	2.024.704
Heraf forfalder inden for 1 år	-278.376	-474.965
	1.280.819	1.549.739
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	132.004	387.188

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebrev på 2.500 t.kr. med pant i selskabets driftsmidler og inventar.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og leasinggæld, 9.145 t.kr. er der stillet sikkerhed i driftsmateriel, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.258 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Degn Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Morten Degn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Degn

Direktør

ID: ec2e8db2-c94c-4c10-b573-7d57db6e92da

Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 07:04:03

Underskrevet med MitID



Morten Degn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Degn

Bestyrelsesmedlem

ID: ec2e8db2-c94c-4c10-b573-7d57db6e92da

Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 07:04:03

Underskrevet med MitID



Kristian Schütt Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kristian Schütt Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 59ae728b-1784-487d-9078-b6358d1cb022

Tidspunkt for underskrift: 09-04-2024 kl.: 12:46:32

Underskrevet med MitID



Trine Degn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Trine Charlotte Rønholt Degn

Bestyrelsesmedlem

ID: 252db03e-8ca0-48f5-aa70-07dce4068f50

Tidspunkt for underskrift: 09-04-2024 kl.: 22:05:23

Underskrevet med MitID



Tommy H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 07:35:49

Underskrevet med MitID



Morten Degn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Degn

Dirigent

ID: ec2e8db2-c94c-4c10-b573-7d57db6e92da

Tidspunkt for underskrift: 10-04-2024 kl.: 07:59:45

Underskrevet med MitID

